
Acinām nevalstiskas organizācijas iesniegt
projektu pieteikumus

Līdz 31. martam Cēsu novada pašvaldība aicina Nevalstiskas organizācijas (turpmāk –
NVO) iesniegt ESF+ projektā "Skola - kopienā" projektu konkursa pieteikumus.

Konkursa  organizētājs  ir  finansējuma  saņēmējs  Valsts  izglītības  attīstības  aģentūra
(turpmāk  –  VIAA),  kas  īsteno  projektu  “Skola  –  kopienā”.

Projekta  "Skola  -  kopienā"  ietvaros  viena  no  atbalstāmajām darbībām ir  Skolas  –
kopienas  iniciatīvu  projekti  (turpmāk  –  Iniciatīvu  projekti).  Iniciatīvu  projektu
konkurss tiek organizēts, lai sasniegtu projekta “Skola – kopienā” noteiktos
mērķus:



izglītojamo sociālās atstumtības un priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas risku
mazināšanu;
izglītības iestāžu sadarbību ar vietējo kopienu, kā arī pašvaldības un izglītības
iestāžu vietējo resursu izmantošanu, tostarp paplašinot ārpus formālās izglītības
(tai skaitā – interešu izglītības) piedāvājumu izglītības iestādē;
pilsoniskās līdzdalības veicināšanu, nodrošinot darbu ar reemigrantiem,
imigrantiem un mazākumtautībām, iesaistot vecākus, ģimenes, citus sabiedrības
locekļus.

Iniciatīvu projekta mērķa grupa – izglītības programmu klātienes formā apgūstošie
vispārējās izglītības iestāžu izglītojamie no 1. līdz 12. klasei, t. sk. sociālās atstumtības
un  PMP  riskam  pakļautie  izglītojamie,  tostarp  imigranti,  reemigranti  un
mazākumtautību pārstāvji.  No Iniciatīvu projektā iesaistītajiem vismaz 15% ir jābūt
sociālās  atstumtības  un  priekšlaicīgās  mācību  pārtraukšanas  riska  grupas
izglītojamiem.

Konkursā atbalstāmās aktivitātes – pasākumi, kas vērsti uz sociālās atstumtības un
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas risku grupu izglītojamo motivācijas palielināšanu
turpināt izglītību un veicināt viņu aktīvu līdzdalību ikdienas dzīvē, kā arī iesaistīšanu
aktivitātēs  ārpus  formālās  izglītības,  izmantojot  neformālās  izglītības  principus  un
metodes, veicinot starpinstitūciju sadarbību un izglītojamā vecāku (personu, kas realizē
aizgādību) iesaisti izglītības procesā, lai nodrošinātu koordinētu rīcību atstumtības un
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas risku mazināšanā.

Vienam Iniciatīvu projektam pieejamais finansējums ir 6700 eiro. Finansējuma apmērs
ir  fiksēts  un  nemainīgs,  un  pilnā  apmērā tiek  finansēts  no  projekta  "Skola  –  kopienā"
budžeta līdzekļiem.

Papildu informācija:

Iniciatīvu projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš ir 2026. gada 31. marts, tos
nosūtot uz e – pasta adresi dome@cesunovads.lv ar norādi “Projektu konkurss
Skola kopiena”.
Iniciatīvu projektu pieteikumu vērtētājs un to apstiprinātājs ir VIAA.
Iniciatīvu projektu pieteikumu iesniedzējs ir sadarbības partneris Cēsu novada
pašvaldība. (pašvaldības projekta koordinators ievieto iesniegtos Iniciatīvu
projekta pieteikumus projekta “Skola - kopienā” interaktīvajā rīkā).
Cēsu novadam atbalstāmo Iniciatīvu projektu pieteikumu skaits ir 3 projekti.
Projekta īstenošanas termiņš ir no 6 - 18 mēnešiem.
Pēc Iniciatīvu projekta apstiprināšanas pašvaldība ar NVO (biedrību vai
nodibinājumu) noslēdz pakalpojumu līgumu un ieskaita 80% no finansējuma,
Atlikušos 20% ieskaita pēc noslēguma pārskata iesniegšanas un tā



apstiprināšanas.
Ar plašāku informāciju par Iniciatīvu projektu konkursu un saistītajiem
dokumentiem aicinām iepazīties šī uzaicinājuma pielikumā, kā arī Skola –
kopienā tīmekļa vietnē: https://skola-kopiena.lv/partners.
Kontaktpersona; Biruta Dambīte, tel. 26564529, e-pasts
biruta.dambite@cesunovads.lv

KONKURSA DOKUMENTI:

1. Iesniedzamie dokumenti - Iniciatīvu projekta pieteikums 1. pielikums, 2. pielikums
NVO un  izglītības  iestādes  apliecinājums  par  dalību  iniciatīvu  projekta  īstenošanā
jāpilda NVO un iesaistītajai izglītības iestādei.

2. Konkursa nolikums.

3. Iniciatīvu projektu pieteikumu vērtēšanas kritēriji 3. pielikums.

4.  Apliecinājums  par  Iniciatīvu  projektā  iesaistītajiem  priekšlaicīgas  mācību
pārtraukšanas  un  sociālās  atstumtības  risku  izglītojamiem  (pievieno  Noslēguma
pārskatam)  4.  pielikums.
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